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KFB § 29 Driftsstöd föreningsdrivna 
idrottsanläggningar 2026 

Ärendenummer: RS 2026/1069 

Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen 
 Driftsbidrag gällande föreningsdrivna idrottsplatser 2026 för föreningar 

som erhåller stöd över 200 000 kr beviljas enligt förvaltningens förslag. 
 

Sammanfattning 
I och med att Region Gotland under 2025 antog ett nytt bidragssystem 
förändrades även hanteringen av driftstöd till föreningsdrivna 
idrottsanläggningar. Tidigare var stödet uppdelat i dels överenskommelser som 
löpte över tid, dels stöd som baserades på föreningarnas kostnader föregående 
år. Detta har nu ersatts med ett system där samtliga föreningar som vill erhålla 
driftstöd ansöker via en e-tjänst. I ansökan redovisar föreningarna sina 
kostnader fördelade på ett antal kostnadsposter. Syftet är att säkerställa ett 
transparent och likvärdigt stöd för alla föreningar som driver egna 
anläggningar. 

För föreningar som erhåller stöd om högst 200 000 kr kan beslut fattas på 
delegation av avdelningschefen för kultur- och fritidsavdelningen. Detta gäller 
majoriteten av mottagarna. För föreningar som erhåller stöd över 200 000 kr 
fattas beslut av regionstyrelsen. Det gäller följande föreningar: 

Förening Driftstöd 

MK Gutarna 276 467 kr 

Roma IF 412 430 kr 

Stånga IF 291 569 kr 

Visby AIK 339 086 kr 

Visby IBK 562 961 kr 

Wisby Ridklubb 505 360 kr 

Visby Tennisklubb 797 847 kr 
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Efter att ansökningarna inkommit har förvaltningen, i de fall det bedömts 
nödvändigt, begärt in kompletteringar och ytterligare underlag. Utifrån detta 
har en godkänd kostnad fastställts för respektive förening. 

Inom ramen för tillgängliga medel för driftstöd har 65 procent av de godkända 
kostnaderna föreningen redovisats kunnat beviljas. Samtliga föreningar har 
därmed erhållit samma procentuella ersättning. Totalt har 44 föreningar 
beviljats driftstöd för idrottsanläggningar, både för anläggningar som ägs och 
drivs av föreningarna själva samt genom det nya hyresstödet. 

Förvaltningens förslag är att driftstödet till föreningarna godkänns.  

Bedömning 
Driftstödet till föreningar som driver egna anläggningar utgör en viktig del av 
bidragssystemet. Det är angeläget att föreningarna ges rimliga förutsättningar 
att driva sina anläggningar, då dessa är en central del av utbudet för en aktiv 
fritid på Gotland. 

Anläggningsstödet inom det nya bidragssystemet har utformats för att vara så 
tydligt, rättvist och transparent som möjligt, i syfte att ersätta det tidigare 
systemet som i vissa delar var svåröverskådligt. 

Förvaltningen bedömer att bidragsnivåerna ligger på en rimlig nivå och bör 
godkännas, så att medlen skyndsamt kan betalas ut till berörda föreningar.  

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Per Wallstedt, fritidsstrateg, och Sofia Nordström, 
föreningskonsulent, regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningen tjänsteskrivelse 2026-04-22 
   


